



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, czwartek 2 listopada 1961 roku

Nr 259 (4645)

Przyjęcie na Kremlu

MOSKWA (PAP). W dniu 1 listopada Komitet Centralny KPZR wydał na Kremlu przyjęcie na cześć delegacji zagranicznych, które przybyły do Moskwy na XXII Zjazd KPZR.

Na przyjęcie przybyli przed stawiciele 80 partii komunistycznych i robotniczych, delegacje demokratycznych narodowych partii Afryki, członkowie i zastępcy członków Prezydium KC KPZR, sekretarze Komitetu Centralnego KPZR, członkowie i zastępcy członków KC KPZR, członkowie Centralnej Komisji Rewizyjnej KPZR.

Podczas przyjęcia toasty wnieśli: N. Chruszczow, Władysław Gomułka, Maurice Thorez, Salim Adil, Blas Roca, Tidiani Trahore.

Przyjęcie upłynęło w serdecznej atmosferze braterskiej przyjaźni, pod znakiem jednolitej bratniej partii na zasadach marksizmu-leninizmu.

3 metrowa fala na ulicach miasta

Stolica Hondurasu-Belize zniszczona przez huragan

NOWY JORK (PAP). Jak wynika z doniesień napływających

Naród radziecki w pełni popiera decyzje Zjazdu Budowniczych Komunizmu



Moskwa, 31 października 1961 r. Zakończenie obrad XXII Zjazdu KPZR. — Fragment prezydium — przemawia N. S. Chruszczow. CAF — telefoto

MOSKWA (PAP). — We wtorek w całym Związku Radzieckim odbyły się wiece i zebrania, na których masy pracujące wyraziły całkowitą aprobatę i poparcie dla linii politycznej i działalności praktycznej Komitetu Centralnego KPZR.

prochów Stalina z Mauzoleum Lenina na Placu Czerwonym w Moskwie.

Zwłoki Stalina przeniesione

MOSKWA (PAP). — Środowa „Prawda” podaje, że zgodnie z uchwałą XXII Zjazdu Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego trumna ze zwłokami Stalina przeniesiona została z Mauzoleum Lenina i umieszczona pod murem kremlińskim.



NOWY JORK. — 1 listopada USA podjęły próbę wprowadzenia na orbitę sztucznego satelity Ziemi z flagą Kanady w stanie Floryda. Próba nie powiodła się. Mniej więcej w 20 sekund po wystrzeleniu rakiety nośna „Blue Scout” eksplodowała.

LONDYN. — W przemówieniu wygłoszonym 31 października w odpowiedzi na mowę ironową królowej przywódcy opozycji Gaiskell podkreślił, że posunięcia rządu — wstrzymanie zwolnień żołnierzy, którzy odbyli służbę wojskową i powołanie rezerwistów — sprzeczne są z niedawnym oświadczeniem ministra Watkinsona, że obecna sytuacja nie wymaga tego rodzaju posunięć.

KAIR. — W stolicy ZRA opublikowano dalszą listę 255 osób, których wkłady bankowe obłożone zostały sekwestrem. Tym samym, w ciągu ostatnich 10 dni przejęte zostało przez władze ZRA mienie 422 przedstawicieli warstwy bogaczy i kapitalistów.

Jak podaje Agencja TASS, w wielu miastach radzieckich podczas zebrania i wiecej uchwalono rezolucje aprobujące decyzje Zjazdu Budowniczych Komunizmu, który właśnie zakończył obrady. Uczestnicy wiecej oświadczali, że nie będą szczędzić sił dla wcielenia w życie wielkiego programu budowania komunizmu.

48 osób zabitych

Samolot spłonął przy lądowaniu

RIO DE JANEIRO (PAP). Samolot pasażerski należący do linii brazylijskiej „Panair do Brasil” zapalił się w chwili lądowania na lotnisku w Recife. Z 85 osób — 76 pasażerów i 9 osobowej załogi — 48 zginęło. Samolot wystartował z Lizbony i leciał do Rio de Janeiro. Na pokładzie samolotu znajdowali się tylko Brazylijczycy i Portugalczycy.

76 osób zabitych i ponad 80 rannych

Krwawy bilans obchodów 7 rocznicy wojny algierskiej

PARYŻ (PAP). 50 osób zabitych i ponad 80 rannych w całej Algierii — taki jest niepełny jeszcze bilans starć między siłami bezpieczeństwa a demonstrującymi w okazji 7 rocznicy rozpoczęcia walki wyzwoleniec Algierczykami.

Na ulice dzielnic muzułmańskich wyszły wielotysięczne tłumy mężczyzn, kobiety i dzieci, niosąc biało-zielone flagi Frontu Wyzwolenia Narodowego, wznosząc okrzyki: „Niech żyje Algieria algierska”, „Zadamy uwolnienia Ben Belli”, „Niech żyje Front Wyzwolenia Narodowego”. Wszystkie budynki w dzielnicach arabskich udekorowane były flagami FLN, sklepy zaś zamknięte.

Największe siły bezpieczeństwa zmobilizowano w trzech głównych miastach Algierii: Algierze, Oranie i Constantine, gdzie przyjęto tę samą taktykę: zamknięto kordonem żołnierzy oraz zasiekami z drutu kolczastego i czołgami wszystkie ulice prowadzące do dzielnic arabskich.

Wszystkie punkty strategiczne obsadzone zostały przez czołgi, wozy pancerne i skoczki wojska dochronowych. Władze francuskie zarządziły poza tym wstrzymanie w ogóle wszelkiego ruchu na ulicach i wydały zakaz gromadzenia się. W czasie demonstracji nad tłumami krążyły helikoptery, zrzucając bomby z gazem łzawiącym. Potężne manifestacje odbyły się nie tylko w wielkich miastach, lecz również w wielu małych miasteczkach i wsiach, gdzie, jak wynika z doniesień agencji, doszło do najostrzejszych starć. W środę przed południem w okolicy Medea w deparcie Algier zginęło 4 Algierczyków, a 15 odniosło rany, w okolicy Batna we wschodniej Algierii wojsko otworzyło ogień, zabijając 11 osób, a 20 raniąc.

Nieczynna TV w Anglii

LONDYN (PAP). W dniu wczorajszym tj. 1 bm. zastrajkowało 12.500 pracowników największego towarzystwa telewizyjnego W. Brytanii „British Independent TV”. Nie nadawał się program telewizyjny na falach należących do tego towarzystwa.

Program KPZR uchwalony jednomyślnie

MOSKWA (PAP). — 31 października 1961 r. XXII Zjazd KPZR jednomyślnie uchwalił rezolucję następującej treści: XXII Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego po wysłuchaniu referatu N. S. Chruszczowa o Programie KPZR i po rozpatrzeniu programu wniesionego przez Komitet Centralny postanawia uchwalić Program Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Uchwała XXII Zjazdu KPZR o sprawozdaniu Komitetu Centralnego KPZR

(SKRÓT)

Po wysłuchaniu i przedyskutowaniu referatu pierwszego sekretarza KC towarzysza N. S. Chruszczowa — sprawozdania Komitetu Centralnego KPZR — XXII Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego postanawia

zaaprobować w całej rozciągłości kurs polityczny i działalność praktyczną Komitetu Centralnego KPZR w dziedzinie polityki wewnętrznej i zagranicznej. Zaaprobować wnioski i propozycje zawarte w sprawozdaniu Komitetu Centralnego KPZR.

I.

XXII Zjazd podkreśla, że decydującą cechą obecnej sytuacji międzynarodowej jest dalszy wzrost sił socjalizmu, demokracji i pokoju na całym świecie. Życie potwierdziło słuszność polityki zagranicznej naszej partii zmierzającej do zapobieżenia wojnie i do utaleniania pokoju.

Fakt, że wojnie udało się zapobiec — stwierdza uchwała — i że ludzie radziecy oraz narody innych krajów mogli korzystać z dobrodziejstw pokoju, należy uważać za główny rezultat działalności partii i jej Komitetu Centralnego w dziedzinie umacniania potęgi państwa radzieckiego i realizacji leninowskiej polityki zagranicznej oraz za rezultat działalności bratnich partii krajów socjalizmu i aktywizacji miłujących pokój sił wszystkich krajów.

Związek Radziecki, Chińska Republika Ludowa, wszystkie kraje światowego systemu socjalizmu kroczą pewnie drogą budowy socjalizmu i komunizmu. W oparciu o swą zwiększoną potęgę, przy poparciu ze strony miłujących pokój sił całego świata, kraje socjalistyczne nie pozwolą imperialistom zapchnąć światła z toru pokojowej rywalizacji ekonomicznej i politycznej systemów na drogę powszechnego katastrofy światowej. Pokojowa rywalizacja dwóch przeciwstawnych systemów społecznych będąca trzonem dzisiejszego życia międzynarodowego wkroczyła w fazę decydującą.

XXII Zjazd aprobuje linię Komitetu Centralnego i rządu radzieckiego zmierzającą do wytrwałego umacniania współpracy gospodarczej, politycznej i kulturalnej państw socjalistycznych, opartej na zasadach internacjonalizmu proletariackiego, równości i przyjaźni i wzajemnej pomocy. Zjazd stwierdza szczególnie wielką i owocną pracę Komitetu Centralnego w dziedzinie rozwoju i umocnienia współpracy między KPZR i bratnimi partiami komunistycznymi i robotniczymi na zasadzie marksizmu-leninizmu, w interesie jednolitej, zwartości, międzynarodowego ruchu komunistycznego. Zjazd zdecydowanie odrzuca, jako nieuzasadnione i oszczerce napaści przywódców Albańskiej Partii Pracy na Komunistyczną Partię Związku Radzieckiego i jej leninowski Komitet Centralny. Poczynania przywódców albańskich są sprzeczne z deklaracją i oświadczeniem narad przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych w latach 1957 i 1960 i nie mogą być ocenione inaczej, jak tylko jako rozbiłkackie, zmierzające do podważenia przyjaźni i zwartości krajów socjalistycznych i będące na rękę imperializmowi. Zjazd wyraża nadzieję, że przywódcy albańscy, jeżeli drogie im są interesy ich narodu, jeżeli rzeczywiście chcą przyjaźni z KPZR, że wszystkimi bratnimi partiami, wyrzekną się swych błędnych poglądów i powrócą na drogę jednolitej i współpracy ze wszystkimi kra-

jami socjalistycznymi, z międzynarodowym ruchem komunistycznym.

Dalsze umacnianie jednolitego obozu socjalistycznego, podniesienie jego potęgi i zdolności obronnej pozostaje jednym z najważniejszych zadań.

Sukcesy krajów socjalistycznych wywierają coraz większy, wszechstronny wpływ na narody państw niesocjalistycznych, rewolucjonizując i przyspieszając rozwój całej ludzkości na drodze postępu. Obecnie nie imperializm, lecz socjalizm określa główny kierunek rozwoju świata.

Całkowicie potwierdziła się teza XX Zjazdu o nieuniknionym pogłębieniu się ogólnego kryzysu kapitalizmu.

Pod potężnymi ciosami ruchu narodo-wyzwoleńczego system kolonialny w samej rzeczy runął. Siły imperialistyczne, a przede wszystkim imperializm amerykański — główna ostoja reakcji światowej i żandarm międzynarodowy — usiłują zachować swe pozycje stosując nowe, bardziej wyrafinowane formy niewoli kolonialnej. Jednakże doświadczenie historii coraz bardziej przekonuje narody dawnych krajów kolonialnych, iż tylko ostateczne wyzwolenie się spod wszelkich form zależności gospodarczej i politycznej, iż tylko niekapitalistyczna droga rozwoju może przynieść ich krajom prawdziwą wolność, rozkwit i szczęście.

Wbrew prorocostwu ideologów imperializmu ich pravicowo-socjalistycznych i rewolucjonistycznych zauszników, walka klasowa w krajach kapitalistycznych nie wygasa, lecz nabiera coraz większego rozmachu, coraz ostrzejszego charakteru. Obok rewolucyjnych wystąpień klasy robotniczej wymaga się ruch chłopski, jak również ogólnodemokratyczny.

Cały bieg rozwoju społecznego, nieustanne narastanie sił opowiadających się za socjalizmem, przeciwko imperializmowi — potwierdza słusność wniosku XX Zjazdu o różnorodności form przechodzenia krajów do socjalizmu.

Partie marksistowsko-leninowskie prowadzą w swych krajach walkę klasową robotniczą i wszystkich ludzi pracy o urzeczywistnienie rewolucji socjalistycznej i ustanowienie dyktatury proletariatu w tej, czy innej formie.

Formy i drogi rozwoju rewolucji socjalistycznej będą zależały od konkretnego układu sił klasowych w tym czy innym kraju, od stopnia zorganizowania i dojrzałości klasy robotniczej i jej awangardy, od stopnia oporu stawanianego ze strony klas panujących. Klasa robotnicza i jej awangarda — partia marksistowsko-leninowska dąży do urzeczywistnienia rewolucji socjalistycznej w drodze pokojowej.

Opierając się na wielkość narodu i przeciwstawiając się zdecydowanie elementom oportunistycznym, niezgodnym do wyrzeczenia się polityk ugody z kapitałem, klasa robotnicza ma możliwość zadania klęski reakcyjnemu siłom antyludowym, zdobycia trwałej większości w parlamencie, przekształcenia parlamentu z narzędzia służącego interesom klasowym burżuazji w narzędzie służące ludowi pracującemu, rozwijania poza parlamentem szerokiej walki masowej, złamanie oporu sił reakcji i stworzenia warunków niezbędnych do pokojowego przeprowadzenia rewolucji socjalistycznej. W warunkach gdy klasa wyzyskująca ucieka się do przemocy wobec ludu, należy mieć na uwadze inną możliwość — niepokojowego przejścia do socjalizmu. Leninizm uczy, a doświadczenie „historii” (Dalszy ciąg na str. 2) v

Sfałszowane wybory w GRECJI

SOFIA (PAP). Jak donoszą z Aten, dziennik „Avghi” informuje, że kierownictwo Demokratycznego Frontu Agrarnego Grecji na nadzwyczajnym posiedzeniu w dniu 1 listopada oświadczyło, że nie uznaje wyników wyborów parlamentarnych, ani też „zwycięstwa” Partii Narodowo-Radykalnej (ERE). Burżuazyjny dziennik „Efimeria” pisze, że „zwycięstwo partii ERE jest wynikiem stosowania przynuszenia, fałszerstwa i przekupstwa. Wyniki wyborów nie odzwierciedlają aktualnego układu sił politycznych Grecji. Inny dziennik burżuazyjny „At hinaliki” również oświadcza, że wyniki wyborów zostały sfałszowane. Dziennik dodaje, że w niektórych wsiach ERE „otrzymała” wszystkie głosy wyborców, chociaż w rzeczywistości 80 proc. wyborców w ogóle nie brało udziału w głosowaniu.

Wojsko przeciw strajkującym

LONDYN (PAP). — Jak donosi korespondent Agencji Reutersa z Singapuru, 1 bm. wieczorem władze miejscowe zmobilizowały 4.500 policjantów oraz wezwwały wojsko, aby rozprawić się z 15 tysiącami strajkującymi robotników przedsiębiorstw komunalnych. W wyniku starcia policji i wojska ze strajkującymi, 13 osób zostało rannych. Kilku dziesięciu robotników aresztowano.

Kronika wypadków

Wczoraj o godz. 13.20 przy zbiegu ul. Zamenhofa i Piotrkowskiej miała miejsce krakska samochodowa. Nie przestrzegając pierwszeństwa przejazdu, samochód IB 3696, prowadzony przez Andrzeja Kotylnę (zam. ul. Sienkiewicza 73) uderzył w samochód IA 3123, za którego kierownicą zasiadł Zdzisław Zańczycki (zam. ul. Nowolki 37a). Z koła samochodu prowadzonego przez Zarzyckiego uderzył w stojący pojazd IB 4091. Suma strat na skutek tej kraksy wyniosła 4,5 tys. zł. (ka)

Przy NTU 303-04
ROZWODY
i unieważnienie
małżeństwa —
w świetle prawa
NA TEN TEMAT
dziś
W GODZ. 14—15.30
PRZEZ TELEFON 303-01
ODPOWIADAĆ BĘDZIE
mgr Michał
Superson
PRZEWODNICZĄCY III
WYDZIAŁU CYWILNEGO
SADU POWIATOWEGO
DLA M. ŁÓDZI

Epidemia cholery na Filipinach

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa, powołując się na doniesienia prasowe filipińskiej, podaje, że przeszło 40 osób zmarło, a 322 zachorowało na cholera w środkowej prowincji Filipin, Capiz. Doniesienia prasowe stwierdzają, że w prowincji tej wybuchła epidemia tej strasznej choroby.

Uchwala XXII Zjazdu KPZR o sprawozdaniu Komitetu Centralnego

(Dokończenie ze str. 1)

ryczne potwierdza to, że klasy panujące nie oddają dobrowolnie władzy. Stopień zaciekłości i formy walki klasowej w tych warunkach będą zależne nie tyle od proletariatu, ile od siły oporu kół reakcyjnych wobec woli przytłaczającej większości narodu, od stosowania przemocy przez te kółka na tym lub owym etapie walki o socjalizm.

Najbardziej wpływowa siła polityczna naszych czasów stał się komunizm. Nie ma już teraz kraju, z bardziej lub mniej rozwiniętym ruchem robotniczym, wyzwolenym, gdzie nie ujawniałyby się wpływy komunistów — najbardziej konsekwentnych, wytrwałych i meżnych bojowników o interesy narodów.

Obrzymie znaczenie dla dalszej konsolidacji szeregów międzynarodowego ruchu komunistycznego miały historyczne narady przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych w latach 1957 i 1960 oraz opracowane przez te narady dokumenty. Zjazd ocenia wysoko i w pełni aprobuje działalność delegacji KPZR na naradach przedstawicieli partii komunistycznych i robotniczych.

Nieprzejednana konsekwentna walka na dwa fronty — przeciwko rewizjonizmowi jako głównemu niebezpieczeństwu oraz przeciwko dogmatyzmowi i sektarstwu — ma decydujące znaczenie dla triumfu marksizmu-leninizmu. KPZR widzi swój obowiązek międzynarodowocjonalistyczny w tym, by uściłowić wzajemnie nie-wzruszoną zwartość międzynarodowego ruchu komunistycznego, by prowadzić walkę ze wszystkimi, którzy usiłują osłabić jedność komunistów wszystkich krajów. Konieczne jest również w dalszym ciągu demaskowanie teorii i praktyki współczesnego rewizjonizmu, który w sposób najbardziej skoncentrowany znalazł wyraz w programie Związku Komunistów Jugosławii.

Sprawa wojny i pokoju była i pozostaje najbardziej palącym problemem doby obecnej, nurtującym całą ludność.

Wydarzenia ostatnich lat potwierdziły słusność wniosku XX i XXI Zjazdu, że w obecnej epoce wojny między państwami nie są nieuchronne, że można im zapobiec. Wzrastająca coraz bardziej potęga Związku Radzieckiego i innych krajów socjalistycznych, stanowi ważną gwarancję pokoju na całym świecie.

Wraz z państwami socjalistycznymi o pokój walczy kraje Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej, które wyzwoliły się z jarzma kolonialnego, walczą klasa robotnicza i wszyscy ludzie pracy państw kapitalistycznych; we współczesnych warunkach otworzyła się perspektywa osiągnięcia pokojowego współistnienia na cały okres, w którym powinny zostać rozwiązane problemy społeczne i polityczne, dzielące obecnie ludność. Sytuacja rozwija się w tym kierunku, że jeszcze przed całkowitą zwycięstwem socjalizmu na świecie, przy utrzymaniu się kapitalizmu w części świata, powstanie realna możliwość wyeliminowania wojny światowej z życia ludzkości.

Należy zarazem wziąć pod uwagę, że politykę zagraniczną państw imperialistycznych określa interesy klasowe kapitalu monopolistycznego, któremu organicznie wiążące są agresja i wojna. Jak długo utrzymuje się imperializm, tak długo pozostaje również grunt do wojen agresywnych. Imperializm międzynarodowy, a przede wszystkim amerykański, stanowi główne niebezpieczeństwo dla sprawy pokoju na całym świecie.

Przygotowuje on najstraszniejszą zbrodnię wobec ludzkości — światową wojnę termojądrową. Imperialiści stworzyli niebezpieczną sytuację w centrum Europy, grożąc wojną w odpowiedzi na propozycje Związku Radzieckiego i innych pokój milujących krajów, aby zlikwidować pozostałości drugiej wojny światowej, aby zawrzeć traktat pokojowy z Niemcami i unormować sytuację w Berlinie zachodnim.

Zjazd uważa za celowe, słuszne i nieodzowne posunięcia Komitetu Centralnego i rządu radzieckiego w sprawie dalszego umocnienia zdolności obronnej naszej ojczyzny. Dopóki istnieją agresorzy imperialistyczni, musimy się mieć na baczności, być zawsze w pogotowiu

udoskonalać obronę krajów socjalistycznych i ich siły zbrojne.

Sprawa umocnienia pokoju wymaga niezwłocznego uregulowania na podstawie zasad pokojowego współistnienia podstawowych problemów międzynarodowych, a przede wszystkim powszechnego i całkowitego rozbrojenia pod jaką najściślejszą kontrolą międzynarodową; ostatecznej likwidacji ucisku kolonialnego we wszystkich jego formach i przejawach, zapewnienia realnej i skutecznej pomocy narodom, które niedawno uzyskały niezawisłość; zlikwidowania pozostałości drugiej wojny światowej, pokojowego uregulowania kwestii niemieckiej; przywrócenia Chińskiej Republice Ludowej należnych jej praw w Organizacji Narodów Zjednoczonych; istotnego usprawnienia struktury Organizacji Narodów Zjednoczonych; rozwoju gospodarczych stosunków między państwami, kontaktów gospodarczych i kulturalnych między wszystkimi krajami.

Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego uczyń wszystko co nieodzowne, aby zachować i umocnić pokój i przyjaźń między narodami w imię zwycięstwa szczytnych ideałów postępu społecznego i szczęścia narodów.

II

Zjazd stwierdza z zadowoleniem, że w okresie sprawozdawczym, dzięki konsekwentnej realizacji polityki wewnętrznej, wytyczonej przez XX Zjazd, osiągnięto zostały duże sukcesy w rozwoju wszystkich działów gospodarki narodowej.

Jedną z najważniejszych cech okresu po XX Zjeździe było przyspieszenie tempa budownictwa komunistycznego.

W ciągu ostatnich sześciu lat produkcja przemysłowa wzrosła prawie o 80 procent. Pomyślnie przebiega realizacja planu siedmioletniego. Średni roczny przyrost produkcji przemysłowej zamiast przewidzianych na pierwsze trzy lata siedmioletki 8,3 procent wynosi faktycznie 10 procent.

Zjazd stwierdza, że dzięki stałej trosce partii i rządu oraz pełnej poświęcenia pracy narodu radzieckiego zakończono całkowicie przestawianie Armii Radzieckiej na technikę rakietowo-nuklearną. W rękach naszego narodu potężna technika wojskowa niezawodnie służy obronie zdobycy socjalistycznych, sprawie umocnienia pokoju na całym świecie.

Po XX Zjeździe w przemyśle, budownictwie i transporcie nastąpiły poważne zmiany jakościowe. W zasadniczy sposób poprawiono strukturę bilansu paliw; nowa baza techniczna otrzymała elektroenergetyka; znacznie wzrosło tempo rozwoju przemysłu chemicznego oraz rekonstrukcji technicznej wszystkich rodzajów transportu. Partia i rząd podjęli kroki zmierzające do rozwoju przemysłu lekkiego i spożywczego, zwiększono produkcję artykułów powszechnego użytku, co już obecnie korzystnie wpływa na podniesienie stopy życiowej ludzi radzieckich, a w przyszłości będzie się przyczynić do tego jeszcze bardziej.

Dzięki wyposażeniu przedsiębiorstw budowlanych w nowy sprzęt techniczny i szerokiemu zastosowaniu prefabrykatów rozwinięto się na niebywałą skalę budownictwo inwestycyjne. W latach 1956—1961 nakłady inwestycyjne w gospodarce narodowej wyniosły 156 mld rubli, co przewyższa całość nakładów inwestycyjnych we wszystkich latach istnienia władzy radzieckiej przed XX Zjazdem partii.

Zjazd w pełni aprobuje urezeczywistnioną przez Komitet Centralny i rząd radziecki reorganizację zarządzania przemysłem i budownictwem.

Pomyślnie przebiega realizacja zadania doświadczenia i prześcignięcia najbardziej rozwiniętych krajów kapitalistycznych pod względem produkcji na głowę ludności. Związek Radziecki prześcignął już najbardziej rozwinięty kraj kapitalistyczny — Stany Zjednoczone — nie tylko pod względem tempa, lecz i pod względem absolutnego rocznego przyrostu produkcji. Obecnie w Związku Radzieckim wydobywa się więcej niż w USA rudy żelaznej, węgla, wytwarza się więcej kolców, prefabrykatów żelbetonowych,

ciężkich lokomotyw elektrycznych i o napędzie spalinowym, tarczycy, tkanin wełnianych, tłuszczów zwierzęcych, cukru, ryb i szeregu innych wyrobów i produktów.

Wykonanie planu siedmioletniego podniesie gospodarkę Związku Radzieckiego na tak wysoki poziom, iż niewiele już trzeba będzie czasu, aby prześcignąć USA także pod względem produkcji na głowę ludności. Będzie to epokowe zwycięstwo socjalizmu nad kapitalizmem.

Zjazd podkreśla wielką pracę dokonaną przez Komitet Centralny dla rozwoju rolnictwa. W rezultacie zniszczenia wojennych, jak również wskutek popełnionych w przeszłości błędów i niedociągnięć ze strony kierownictwa, rolnictwo znalazło się w ciężkiej sytuacji. Niski poziom produkcji produktów rolnych mógł spowodować zahamowanie rozwoju gospodarki radzieckiej, poważnie się odbić na dobrobycie ludności.

Komitet Centralny, po wykryciu przyczyn opóźnień w rozwoju rolnictwa, opracował i zrealizował pilne posunięcia, zmierzające do dalszego rozwoju produkcji rolnej.

W ciągu pięciu lat produkcja globalna rolnictwa wzrosła w porównaniu z poprzednim pięcioletciem o 43 proc.

Na podstawie nagromadzonego doświadczenia, kolchozy i sochozy powinny uczynić obecnie nowy wielki krok naprzód i pomyślnie wykonać zadania siedmioletki. W rozwiązaniu pilnych zagadnień rolnictwa szczególnie doniosłe znaczenie ma praca nad zrewidowaniem przez kolchozy i sochozy struktury obszarów zasiewów, zastąpienie mniej wydajnych roślin uprawnych bardziej wydajnymi, a przede wszystkim kukurydzą i strączkowymi. Konieczne jest, by nadal wytrwale wykorzystywano zasoby rolnictwa, aby pomyślnie rozwiązać jedno z najważniejszych zadań budownictwa komunistycznego — stworzenie obfitości produktów rolnych dla ludności.

Stale podnosi się materialny dobrobyt mas pracujących. Na podstawie wzrostu dochodu narodowego ZSRR realne dochody robotników i pracowników umysłowych zwiększyły się w ciągu 5 lat o 27 proc., dochody kolchoźników — o 38 proc. Przeszło półtora-krotnie wzrósł detaliczny obrót towarów w handlu państwowym i spółdzielczym. Dla wszystkich robotników i pracowników umysłowych wprowadzono 7-godzinny i 6-godzinny dzień pracy. Doprowadza się do końca porządkowanie systemu plac, podnoś się ich poziom, zwłaszcza dla nisko opłacanych kategorii robotników i pracowników umysłowych, zlikwidowano przestarzałe formy opłacania pracy niektórych kategorii pracowników. Poproszono system emerytalny, przedłużono rozmiar renty starszej zwiększono przeszło dwukrotnie. W roku 1960 zaczęło się znoszenie podatków ściąganych z ludności. Pomyślnie wykonano zaplanowany na lata 1956—1960 program państwowego budownictwa mieszkaniowego; w ciągu 5 lat zbudowano więcej domów mieszkalnych, niż w okresie poprzednich 15 lat, około 50 mln. osób otrzymało nowe mieszkania.

Okres między XX a XXII Zjazdem nacechowany jest wybitnymi osiągnięciami radzieckiej nauki i kultury. Nowa świetna era w rozwoju ludzkości zapoczątkowały zwycięstwa Związku Radzieckiego w dziedzinie opanowania kosmosu, bezprzykładne loty pierwszych w historii kosmonautów — Jurija Gagarina i Hermana Titowa. Znaczące sukcesy odnieśli uczeni radzieccy na polu wykorzystania energii atomowej do celów pokojowych, w cybernetyce i konstruowaniu szybko działających maszyn matematycznych, w chemii polimerów, w rozwoju automatyki i telemechaniki, radiotechniki i elektroniki, w dziedzinie nauk społecznych oraz w innych gałęziach nauki i techniki.

Zjazd uznaje za słuszne posunięcia uczynione w dziedzinie reorganizacji systemu oświaty ludowej i umocnienia więzi między szkołą a życiem, w kierunku organizacji szkół — internatów, szkół i grup o przedłużonym dniu nauki, w kierunku rozwoju

zaocznego i wieczorowego systemu nauczania, w kierunku szkolenia specjalistów o wysokich kwalifikacjach dla wszystkich działów budownictwa gospodarczego i kulturalnego.

Na gruncie rozwoju sił wytwórczych, pomnażania dóbr materialnych i duchowych społeczeństwa radzieckiego, stale udoskonalają się socjalistyczne stosunki społeczne.

Uwaga partii i narodu powinna skoncentrować się na rozwiązaniu przede wszystkim następujących niezwykle doniosłych zadań:

— Zapewnić wykonanie i przekroczenie zadań planu siedmioletniego, co będzie miało decydujące znaczenie dla stworzenia materialno-technicznej bazy komunizmu, dla naszego zwycięstwa w pokojowym współzawodnictwie gospodarczym z kapitalizmem. Rezolucja stwierdza, że cel ten można osiągnąć w następujący sposób:

— na podstawie dalszego postępu technicznego uzyskać jak największy wzrost wydajności pracy w przemyśle, budownictwie, rolnictwie i w transporcie.

— Wytrwale usprawniać pracę organizatorską w kierownictwie gospodarką narodową, postępować tak, aby przy minimalnych kosztach uzyskać maksymalny przyrost produkcji.

— Zdecydowanie usprawnić planowanie i organizację budownictwa inwestycyjnego, poważnie zwiększyć efektywność nakładów inwestycyjnych, skończyć z antypaństwową partycularną praktyką rozdabiania środków finansowych, zasobów materialno-technicznych i siły roboczej. Szczególną uwagę należy nadal przywiązywać do rozwoju sił wytwórczych regionów wschodnich, do opanowania i kompleksowego wykorzystania ich bogactw naturalnych.

— Konkretnie i ze znajomością rzeczy kierować rolnictwem, wytrwale stosować osiągnięcia nauki i produkcyjne doświadczenia, lepiej wykorzystywać ziemię, wprowadzić efektywniejszą strukturę zasiewów, szeroko wprowadzać kukurydzę, grech, strączkowe rośliny pastewne i inne kultury, rośliny o wysokiej wydajności.

— Zapewnić dzięki dalszemu wzrostowi produkcji: przemysłowej i rolnej nieustanny wzrost stopy życiowej narodu. Zjazd uważa za rzecz konieczną realizację dalszych kroków w kierunku skrócenia dnia roboczego i tygodnia pracy, jak również w kierunku zniesienia podatków pobieranych od ludności.

Zjazd podkreśla, że jedną z najważniejszych cech działalności partii w okresie sprawozdawczym było przywrócenie i dalsze rozwinięcie lenińskich norm życia partyjnego i zasad kolegiałnego kierownictwa we wszystkich ogniskach partii i państwa.

Obrzmiałe znaczenie dla budowy socjalizmu i komunizmu oraz dla całego międzynarodowego ruchu komunistycznego miało publiczne i odważne potępienie przez partię i jej Komitet Centralny kultu osoby J. W. Stalina. Partia powiadzała narodowi całą prawdę o nadużyciu władzy w okresie kultu jednostki i potępiła zdecydowanie błędy, wypaczona oraz obecność duchu leninizmu metody zrodzone w atmosferze kultu jednostki.

Partia skrytykowała kult jednostki, przewyciężyła wypaczenia i błędy przeszłości, wciela energicznie w życie posunięcia, które całkowicie wyklucza możliwość powtórzenia się w przyszłości podobnych błędów! Posunięcia te znalazły wyraz w programie i w statucie partii.

Zjazd uważa za całkowicie słuszne i aprobuje w pełni podjęte przez Komitet Centralny, stanowcze kroki w sprawie demaskowania i ideologicznego rozgromienia antypartyjnej grupy Molotowa, Kaganowicza, Malenkowa, Bułganina, Pierwuchina, Saburowa i Szepilowa, która występowała przeciwko lenińskiemu linii ustalonej przez XX Zjazd, sprzeciwiała się realizacji posunięć zmierzających do przewyciężenia kultu jednostki i jego następstw, usiłowała zachować zyskowne formy i metody kierownictwa oraz zahamować rozwój tego, co nowe w na-

szym życiu. W czasie frakcyjnej walki grupy antypartyjnej poważnych błędów dopuścił się tow. Woroszyłow, który wraz z tą grupą występował przeciwko lenińskiemu linii partii. W toku czworoletniego planu KC tow. Woroszyłow uznał swe błędy i potępił frakcyjną działalność grupy antypartyjnej, czym przyczynił się w pewnym miarze do demaskowania antypartyjnych odszczepieńców.

Wyrażając wolę wszystkich komunistów Zjazd oświadcza, iż partia będzie nadal nieugięcie walczyła w życie lenińskich nakaz zachowania jedności i czystości szeregów partyjnych i będzie nieprzejednana walczyć z wszelkimi przejawami grupowości i frakcyjności.

Przywrócenie i rozwinięcie lenińskich zasad kolegiałnego kierownictwa miało szczególne znaczenie dla partii i państwa radzieckiego. Regularne zwoływanie zjazdów partii, plenarnych posiedzeń Komitetu Centralnego i wszystkich obieralnych organów partii, ogólnonarodowa dyskusja nad najważniejszymi problemami budownictwa państwowego, gospodarczego i partyjnego, szerokie konferencje z pracownikami różnych gałęzi gospodarki narodowej i kultury stały się normą życia partyjnego i państwowego.

Wszystkie ważne sprawy polityki wewnętrznej i zagranicznej były szeroko omawiane w naszej partii i były wraz z jej kolektywnym rozstrząsaniem i doświadczeniem.

Zjazd zaznacza, że w ostatnich latach partia dokonała decydującego zwrotu w kierunku konkretnego kierownictwa gospodarką narodową. Komitet Centralny koncentrował uwagę organizacji partyjnych i kadr kierowniczych na wykonaniu planów gospodarki narodowej, mobilizacji rezerw naszej gospodarki, na badaniu i szerokim rozpowszechnianiu produkcyjnych doświadczeń, uczył na konkretnych, pozytywnych przykładach należącego do prowadzenia gospodarki. Zjazd podkreśla, iż sila kierownictwa partyjnego polega na umiejętności organizowania i koncentrowania wysiłków mas na rozwiązywaniu głównych zadań, na umiejętności łączenia talentów, wiedzy i doświadczenia wielu ludzi dla dokonywania wielkich dzieł. Pamiętajcie zawsze o wskazaniach Lenina, iż partia nasza jest silna świadomością i aktywnością mas, należy jeszcze energiczniej pogłębiać świadomość komunistyczną i polityczną aktywność mas pracujących, jeszcze silniej zespolać je wokół partii.

Zjazd zwraca szczególną uwagę na konieczność usprawnienia pracy z kadrą, na ich dobór i na ich wychowywanie, należyte wykorzystywanie współpracy starych doświadczonych pracowników i młodych energicznych, dobrane orientujących się organizatorów.

Zjazd przywiązuje wielką wagę do zasady odnawiania składu organów obieralnych, która otwiera nowe możliwości dla szerokiego korzystania z twórczych sił partii i narodu w interesach budowy komunizmu. Systematyczne odnawianie składu organów obieralnych powinno stać się niewzruszoną normą partyjnego, państwowego i społecznego życia w naszym kraju.

W obecnych warunkach pierwszorzędnego znaczenia nabiera kontrola partyjna, państwowa i społeczna nad właściwą organizacją pracy, nad ścisłym wykonaniem postanowień programu i statutu KPZR, dyktów i wskazań partii i rządu radzieckiego przez każdego pracownika na każdym stanowisku.

Aby wzmocnić kontrolę faktycznego wykonywania zadań należy ustalić ścisły porządek sprawozdawczych terenowych instancji partyjnych o wykonywaniu uchwał partii wobec nadziednych instancji partyjnych, wobec mas komunistów. XXII Zjazd poleca Komitetowi Centralnemu opracowanie skutecznych środków, które by polepszyły i udoskonalily kontrolę partyjną, państwową i społeczną.

Zjazd przywiązuje duże znaczenie do działalności masowych organizacji ludzi pracy: rad, związków zawodowych, Komsomolu, spółdzielni. Obecnie, gdy w coraz większym stopniu rozwija się ko-

munistyczny samorząd, rola tych organizacji w życiu społeczeństwa socjalistycznego stale rośnie.

Dalszy wzrost poziomu i wzmocnienie pracy ideologicznej — czytamy w uchwale — to jedno z podstawowych zadań partii, nader ważny warunek powodzenia całej jej działalności praktycznej. Interesy budownictwa komunizmu wymagają, aby sprawy komunistycznego wychowania ludzi pracy, a przede wszystkim młodego pokolenia, znajdowały się w centrum działalności każdej organizacji partyjnej, całego społeczeństwa radzieckiego.

Obecnie rzeczą główną w pracy ideologicznej jest dogłębne wyjaśnienie programu KPZR, uzbrojenie ludzi pracy, społeczeństwa radzieckiego w wielki plan walki o zwycięstwo komunizmu, mobilizacja wszystkich ludzi pracy do wcielenia w życie nowego programu partii. Realizacji tego zadania trzeba podporządkować wszystkie środki ideologiczne oddziaływania partii na masy: propagandę, agitację, prasę, radio, telewizję, kino, pracę kulturalno-oświatową, literaturę i sztukę.

W ciągu ostatnich lat wzrosł wydatnie zasięg i znaczenie teoretycznej działalności partii, jej Komitetu Centralnego; prowadząc walkę na dwa fronty — przeciwko rewizjonizmowi jako głównemu niebezpieczeństwu oraz dogmatyzmowi mumiifikowaniu teorii rewolucyjnej, partia niezłomie bronila nauki marksizmu-leninizmu i tworzyła ją rozwijała.

W życiu partii okres sprawozdawczy był okresem rozwiązywania wielkich teoretycznych problemów budowy komunizmu w naszym kraju oraz aktualnych problemów międzynarodowego ruchu komunistycznego. XXII Zjazd jednomyślnie i z wielkim zadowoleniem aprobuje owocną pracę teoretyczną Komitetu Centralnego KPZR, która znalazła najpełniejszy wyraz w nowym programie naszej partii.

Zjazd podkreśla konieczność, by również w przyszłości nieść wysoko zwycięski sztandar marksizmu-leninizmu i chronić jego czystość, by rozwijać i wzbogacać teorię nowymi wnioskami i tezami ogólnyjacyimi doświadczenie budownictwa komunistycznego. Kierując się lenińską zasadą jedności teorii i praktyki partia powinna uważać za swój najważniejszy obowiązek obronę i twórczy rozwój marksizmu-leninizmu.

W toku dyskusji nad projektem programu i statutu KPZR na partyjnych zebraniach i konferencjach oraz zjazdach komunistycznych partii republik związkowych na zebraniach ludzi pracy i w prasie, w listach, jakie napłynęły do Komitetu Centralnego i do terenowych instancji partyjnych, komunistów i bezpartyjnych ludzi pracy zgłosiły wiele praktycznych propozycji i uwag dotyczących zagadnień budownictwa gospodarczego i kulturalnego, podniesienia dobrobytu i polepszenia usług na rzecz ludności, zlikwidowania istniejących niedociągnięć w pracy organizacji partyjnych, radzieckich, gospodarczych, związkowych i komsomolskich oraz różnych instytucji.

Zjazd poleca KC komunistycznych partii republik związkowych oraz krajowym i obwodowym komitetom partii, by rozpatrzyły wszystkie uwagi i propozycje, jakie napłynęły w toku dyskusji nad projektem programu i statutu, podjęły kroki dla usunięcia niedociągnięć, zameldowały o podjętych krokach plenarnym posiedzeniu partyjnych komitetów, konferencjom i Komitetowi Centralnemu KPZR. W zakończeniu uchwały czytamy:

Wyrażając wolę całego narodu radzieckiego XXII Zjazd w imieniu dziesięciu milionów komunistów oświadcza: Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego będzie nadal wysoko wznosić zwycięski sztandar marksizmu-leninizmu, wykona swój międzynarodowocjonalistyczny obowiązek wobec ludzi pracy wszystkich krajów, poświęci wszystkie swe siły walce o interesy narodu, o osiągnięcie wielkiego historycznego celu — zbudowania społeczeństwa komunistycznego.

Partia proocześnie obwieszcza: obecne pokolenie ludzi radzieckich będzie żyć w komunizmie!

Łódzkie pralnictwo bliżej klientów

★ Nowe usługi ★ Trzy dalsze salony ★ Jeszcze jeden punkt prania koszu

ZWYKLE CO ROKU O TEJ PORZE INFORMOWALIŚMY NA SZYCH CZYTELNIKÓW, ŻE PRALNIE ZAWALONĄ SĄ ZLECENIAMI NA CZYSZCZENIE ODDZIAŁÓW ZIMOWYCH I W WIAZKU Z TYM TERMINY REALIZACJI ZAMÓWIEŃ WYDŁUŻAJĄ SIĘ. ZWRACALIŚMY TEŻ UWAGĘ, ŻE ZIMOWA ODDZIAŁ POWINNO CZYSZCZYĆ SIĘ NA WIOSNĘ I CZYSTĄ WKŁADAC DO SZAFY.

Łodzianom trafiła to rada do przekonania, bo jak się obecnie dowiadujemy, w tym roku, w maju i czerwcu, nasze pralnie czysto, jak nigdy pelis i zimowe płaszcze. Dzięki temu martwy sezon letni: po raz pierwszy nie ustąpił. Właśnie dlatego obecnie nie ma tragedii z czyszczeniem zimowej odzieży. Termin czyszczenia wynosi 2 tygodnie. Pranie bielizny odbywa się w ciągu 10 dni.

Dużym udogodnieniem dla klientów są nowe usługi pralnicze. Powodzeniem cieszą się przede wszystkim salony pralnicze. W „Ewun” ostatnio wprowadzono drugą zmianę do godziny 22. Podobny salon przy ul. Srodkowej dotychczas nie ma jeszcze tak dużej

frekwencji. Na wniosek kobiet z różnych zakładów pracy zorganizowano punkt prania chusteczek oraz pranie i maglowanie skarpet przy ul. Srodkowej. Poza tym dwa punkty odświeżania krawatów przy Piotrkowskiej 116 i Armii Czerwonej 4. Olbrzymim powodzeniem cieszy się „Liliput” przy ul. Wieckowskiego, nastawiony na pranie koszul męskich. Zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi jest w Łodzi tak wielkie, że 1.200 koszu pranych co dzień, jest kroplą w morzu potrzeb. Ślad pralniczy projektują w najbliższym przyszłości uruchomienie drugiego takiego punktu. Przy końcu br. zostanie uruchomiony agregat czeski w pralni przy ul. Obr. Stalingradu i tu również pranie będą koszu.

W przyszłym roku powstana w Łodzi trzy dalsze salony pralnicze. Każdy z nich w wolno stojącym pawilonie. Pierwszy uruchomiony zostanie przy ul. Narutowicza 103. Ponadto ruszy zmodernizowany zakład przy ul. Wieckowskiego 22, który na jedną zmianę czyszczyć będzie 600 kg garderoby. Zmodernizowany zostanie też zakład przy ul. Woickowskiej. Ostatnio zainstalowane zostały tu nowoczesne maszyny niemieckie, tzw. „karuzelówki” które bez zarzutu prasują białe kitle i fartuchy. Dziwne tylko, że „karuzelówki” nie są w pełni wykorzystane. Pralnie narzekają na brak zleceń, a tymczasem zóty jeszcze często w sklepach widać się brudne fartuchy ekspedientek.

Ambicja łódzkich pralni jest, aby w przyszłym roku skrócić terminy usług. Pranie bielizny wykonywane ma być w ciągu 8 dni, a czyszczenie garderoby w ciągu 10 dni.

Zyczymy pralniom i sobie, aby te projekty zostały zrealizowane. (Kas.)

Jutro odezwy w KŁ PZPR

Komitet Łódzki PZPR zawiadamia aktywny partyjny, że 5 bm. o godz. 18 odbędzie się w sali KŁ PZPR (Al. Kościuszki 167, part.) odezwy lektora KC PZPR pt. „Plan budownictwa komunizmu w ZSR”. Wstęp za zaproszeniami.

Odwiadamy przyzakładowy Klub Kobiet Podobno jedyny w Polsce

Daleko, bo daleko, ale ciekawość zwyciężyła. Jednego z ostatnich wieczorów wybrał się na periferie miasta do Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. Armii Ludowej, by obejrzeć spotkanie w Klubie Kobiet.

Gości Klubu były akurat uczesniczki krajowego kursu instruktorów kulturalno-światowych zorganizowanego przez Ligę Kobiet. Z tej okazji dyrekcja przygotowała skromne przyjęcie, zaproszono ponad 200 pracownic, była orkiestra, świetny nastrój i dużo weselności.

Normalnie imprezy Klubu są nieco skromniejsze, mają jednak te zalety, że odbywają się regularnie. Co dwa tygodnie spotkanie z lekarzem, wieczór literacki, pogadanki o wychowaniu (wyliczone mi tyle interesujących tematów odbytych imprez, że przytoczenie tu nawet najciekawszych jest niemożliwe). Po części „oficjalnej” zawsze herbata z ciastkami za składowe 3 złote od osoby i rozmowy na najróżniejsze tematy do późnego wieczora.

W ZPB im. Armii Ludowej jest około 2600 pracownic. Przeszło połowa z tej liczby, to członkinie Ligi Kobiet. Klub stworzyły aktywistki Ligi, m. in. p. Szmigielska i Szostakowa. Pomyślano go jako miejsce spotkań dla robotnic i to robotnic starszych, które rzadko mają okazję do jakichś kontaktów towarzyskich. Okazało się w praktyce, że był bardzo potrzebny. Kobiety mówią o swoim Klubie z dumą i wdzięcznością dla organizatorów. Dużo parcia udzielała władze zakładu. Działalność Klubu nie ogranicza się zresztą tylko do popularyzacji wiedzy i ułatwiania kontaktów towarzyskich. Na każdym spotkaniu przedstawiciele dyrekcji, organizacji partyjnej i rady zakładowej wysłuchują skarg kobiet, by w czasie następnego z kolei spotkania zdać sprawę z przebiegu załatwienia poprzednio zgłoszonych wniosków.

Jak dotychczas, jest to jedyny przyzakładowy Klub Kobiet w Łodzi, a zdaniem jednej z przedstawicielek Zarządu Głównego LK, która uczestniczyła we wspomnianym na wstępie spotkaniu — także jedyny w Polsce.

Na łódzkich cmentarzach



Święto Zmarłych. W Ludali się ulice w centrum miasta. Tłumy ludzi, tramwajami, taksówkami, bądź pieszo podążali wczoraj na miejsce wiecznego spoczynku swych najbliższych osób.

Od wczesnych godzin rannych groby na łódzkich cmentarzach tonęły w powodzi chryzantem. Trochę więcej poprawiały doniczki, a palaty nagrobkowe lampki.

Święto Zmarłych. Szczęśliwym to dzień w roku. Piętyzmiem wspomniamy cichym pamięć tych, którzy od nas odeszli.

Cmentarz na Radogoszcz. Długi biały mur. Tu spoczywają w zbiorowej mogile szczątki ofiar wstępnego szturmu żywcem przez hitlerowców. Chorągiewki o barwach żałobnych i narodowych, kwiaty, dużo kwiatów (zdjęcie u góry z lewej).

Idziemy dalej alejami cmentarną. Zatrzymujemy się przed pomnikiem ufundowanym ze składek łodzian, ku czci bohaterów poległych w walce z hitlerowskim okupantem. Na płycie wyryto napis: „Polacy w walce z hitlerowskim okupantem za wolną, miłą, podległą, socjalistyczną Polskę, odznaczni Krzyżem Grunwaldzkim”. Następnie na widoku członków PPR oraz członków organizacji młodzieżowej „Promieniści”. Przed pomnikiem pełnia wiatru harcerze ze Szkoły Podstawowej nr 77, z huciskiem „Promieniści”. (Zdjęcie u góry z prawej).

Z cmentarza na Radogoszcz jedziemy na Cmentarz Komunalny na Dolach. Obok groby Szymona, Hanna i Samuela Engla, ustrójne chryzantemami nareczkami innych łuczniczek. W następnej alejce, kilka troškiliwie ułożony czerwony goździki na grobie sekretarza KŁ PZPR Stanisława Miszczyka.

Wracamy do centrum miasta. Przed Grobem Nieznanego Żołnierza na wawrze — harcerki z 97 Zespołu Drużyny oraz harcerki z 23 Męskiej Drużyny. Groby nie pionie znicz. (Zdjęcie u dołu).

Przed Pomnikiem Wdzięczności, w Parku im. Piotrowskiego poprawia kwiaty 10-letnia Halina Piarska. Na grobach żołnierzy radzieckich, poległych w walce o wyzwolenie naszego miasta, wdzięczni łodzianie zapalają lampki nagrobkowe. Groby ustrójne białymi kwieciami. Na grobie Kpt. Konstantego Naraulowa czują się ręce ułożony jesienno-pozłociste liście.

Wieczorem na wszystkich łódzkich cmentarzach zapłonęły światelka i płonęły do późna w nocy. W tym jedynym dniu w roku, w dniu Święta Zmarłych żywi składali dowody pamięci tym, którzy odeszli.

J. Kr. Foto: L. Olejniczak

W TEATRZE 50 KRZESEŁ



„Faust” Goethego — dotychczas w Łodzi nie grany, został wystawiony przez najmniejszy teatr naszego miasta. (Tłumaczenie Kościelskiego, adaptacja i komentarz Leopolda Becka), Hanna Bedryńska (Margareta), Maria Białobrzaska (Marta), Seweryn Butrym (Faust), Janusz Kubicki (Walenty), Zygmunt Malawski (Wagner), Wojciech Pilariski (Mefista).

Foto: W. Rozmysłowicz

ROZMAWIAJ PRZEZ TELEFON

— Halo, czy PCK? Proszę z sekretarzem zarządu, p. Gola-bem.

— Jestem przy aparacie. Siu cham.

— Interesuje nas wasz punkt opieki społecznej nad chorym w domu przy ul. Piotrkowskiej 168. Czy cieszycie się powodzeniem?

— Codziennie mamy spora ilość telefonów i wizyt ludzi zainteresowanych. Zwracają się do nas z prośbą o informację, kto może korzystać z usług punktu i jakich musi dopełnić formalności.

— Wobec tego może pan będzie uprzejmie wyjaśnić to również naszym Czytelnikom.

— Z punktu może korzystać osoba chora przebywająca w domu samotna, pozbowiona opieki rodziny, a jednocześnie uprawniona do bezpłatnych świadczeń zakładów społecznych służby zdrowia. Wniosek o pomoc ze strony punktu wystawia lekarz rejonowy lub dyrektor szpitala (jeśli chory został z niego wypisany). Na podstawie wniosku opieka społeczna danej DRN wydaje decyzję o udziale świadczeń naszego punktu i ustala odpłatność pełną, ulgową lub zwolnienie od opłat. Czas trwania usług punktu nie może przekraczać 7 dni. W wyjątkowych wypadkach może być przedłużony na dalsze okresy 7 dniowe, nie dłużej jednak jak ogółem do 28 dni.

— Czy projektuje się zorganizowanie w Łodzi większej ilości takich punktów?

— Tak. Chcemy zorganizować punkt dla każdej dzielnicy. Obecnie przygotowujemy

TEMAT: PCK -owska opieka NAD CHORYMI w domu

spół dla jednej z dzielnic. Trzeci zespół jest w przygotowaniu.

— Ile osób w ciągu tego miesiąca korzystało z usług waszego punktu?

— Niestety, jeszcze ani jedna.

— Czym to tłumaczyć?

— Ze swej strony może tylko powieść, że fakt utworzenia punktu zgłosziliśmy do Wydziału Zdrowia. Trudno i nam zrozumieć dlaczego, mimo tak ogromnego zainteresowania ze strony społeczeństwa, dotychczas jeszcze nikt nie przedstawił nam formalnego zlecenia na udzielenie opieki.

Rozmawiała: Kas.

Z KRONIKI TPŁ

Więcej takich wycieczek

Ostatnio z inicjatywy koła szkolnego Towarzystwa Przyjaciół Łodzi i kółka historycznego przy Szkole Podstawowej nr 3, odbyła się wycieczka uczniów tej szkoły po Łodzi.

Trasa wycieczki była bardzo urozmaicona, zwiedzono wiele różnych ciekawych obiektów. Uczestnicy tej wycieczki tak dzielili się swoimi wrażeniami: — Tego rodzaju imprezy są dla nas bardzo potrzebne. Tak mało bowiem mamy okazji do

poznania historii naszego miasta. A przecież stare drewniane Widzawy, stary ratusz, dawna fabryka Geysa, groby działaczy robotniczych na Cmentarzu Komunalnym, nowe wspaniałe szkoły i osiedla, tyle mówią nam o przeszłości i teraźniejszości Łodzi. Jak najwięcej tego rodzaju wycieczek.

Uwagi słuszne! Odpowiednie też wnioski powinny wyłynieć z nich również inne koła szkolne TPŁ.

DZIS KUPUJEMY

SZEROKI wybór tkanin dekoracyjnych jak: dywany, chodniki, firanki, tkaniny obciowe, zasłonowe, tkaniny powlekane, kapy i koce można nabyć w sklepach przy ul. Zgierska 22, Wieckowskiego 3, Próchnika 5, Zamenhofska 2, Piotrkowska 51, 87, 317, Rzgowska 95, Główna 21.

KOLDRY, bielizna pościelowa, poduszki i pierza, — Rzgowska 60.

BOGATY wybór pończoch damskich i skarpet męskich w nowo otwartym sklepie przy ul. Piotrkowskiej 238.

POLBUTY meskie import na krepie w cenie od 200-450 zł. Polbuty meskie sk/sk w cenie 310-610 zł. Czółenka damskie w różnych kolorach i wzorach w cenie 310-450 złotych. Baleryny damskie w cenie 150-350 zł. Tarczki damskie i meskie w cenie 110-155 zł. Botki damskie i meskie w cenie 300-450 zł. oraz śniegowce — Piotrkowska 98 (Dom Obuwia).

USŁUGI:

REPASACJA pończoch i poszerzanie obuwia — Piotrkowska 98.

WYPOŻYCZANIE smokingu, ubrań męskich czarnych i sukni cocktailowych — Piotrkowska 128.

KROJ, szycie i modelowanie — Wł. Bytomskiej bl. 115, Wrocławska 7, Srodkowa 12.

(XOY)

A CZAD ULATNIA SIĘ!

RENCISTKA OB. Z. S., MIESZKAJĄCA OD 25-LAT PRZY UL. KRUCZEJ 6, NIE PISZE PAMIĘTNIKÓW, ALE GDYBY TO CZYNILA, WYGLĄDAŁBY ONE NASTĘPUJĄCO:

1 TYDZIEŃ LIPCA: Niedobrze. W mieszkaniu jest czad. Nie chcąc ryzykować, zwracam się do Spółdzielni „Komintarz” przy ul. Łakowej 32. Przyszli, obejrzel, odblokowali zatkany przewód, wzięli 163 zł i poszli.

POŁOWA LIPCA: Czad w dalszym ciągu ulatnia się. Alarmuję spółdzielnię. Na czele ekipy przyjeżdża sam kierownik. Bada ją. Stwierdza ją w kominie szczyt liny i oświadcza, że aby jej zlikwidować, trzeba wybić otwory u sąsiadów mieszkających nad nami. Powiadomiamy o powyższym administrację domu i Komendę Straży Pożarnej.

DRUGA POŁOWA LIPCA, SIERPIEŃ, WZESIEŃ: Jeżdże od Komendy Straży Pożarnej do VII Oddziału Straży, pokazuję pisma, proszę, słucham o biernie i wyjaśniam.

PAŹDZIERNIK: Odwiadam mnie administrator. Raz oświadcza, że rzeczywiście trzeba coś zarządzić, drugi, że lokatorzy na remont się nie zgadzają. Tymczasem pisma i telefony kręzą. Strażacy powiadomiamy o wszystkim Prezydium DRN. Czad ulatnia się dalej. Idę do MO i do Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości. Tu radca prawny Zrzeszenia poleca mi wysłać pismo do administratora z żądaniem usunięcia wszelkich usterek. Wysyłam list. Mija bez echa. Robi się coraz zimniej. Marzną, ale bohaterstwo otwieram okno. Ciepło.

LISTOPAD: Kapituluję, nie mam już siły do odwiedzania „Komintarza”, Straży Pożarnej, MO, Zrzeszenia, administratora i interwencji w Prezydium. Zimno. Zamykam okno. Niech dzieje się co chce.

A CZAD SIĘ ULATNIA!...

NAGRODY za oszczędność

W związku z Miesiącem Upowrzechniania Oszczędności, odbyła się wielka impreza pn. „Młodzież oszczędza”. W imprezie wzięli udział wicekurator mgr E. Przeździecki, który powierzył młodzieży o rolę oszczędzania w jej życiu. Podziękował

również nauczycielstwu, opiekunom szkolnym i kas oszczędności, którzy szerzą idee oszczędności w szkołach łódzkich. Impreza zakończyła się „Zadaniem Zagadką”. Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody. (K)

Odpowiedzi redakcji

K. W.: W zasadzie główny lokator zobowiązany jest zabrać ze sobą wszystkich mieszkańców, z nim członków rodziny. W uzasadnionych jednak wypadkach, dorosłe dzieci mogą starać

się w Kwaterunku o przydział nie im zajmowanego dotychczas, wspólnie mieszkania. Radzimy więc, nie wlekając, złożyć odpowiedni wniosek do swojego Prezydium.

Trzy wentylatory osiowe

Ø 1100 mm typ B/III
o wydajności powietrza L=38000 m³/h
o sprężu h=60 mm sł. w.
z silnikiem elektrycznym SZJd-54 e
o mocy N=14 kw, n=1460 obr/min.

ZAKUPI NATYCHMIAST

Przedsiębiorstwo Projektowania i Dostaw Inwestycyjnych
Warszawa, ul. Barbary 1. 5165-K

Unieważnienie

UNIEWAŻNIA się płaćkę skradzioną w dniu 28.X.1961 r., o brzmieniu: „Sklep Detaliczny Nr 2 Sp-ni Pracy im. M. Fornalskiej w Łodzi, ul. Tuwima 48, telefon 306-85”.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK jednorodzinny w Łodzi sprzedam. Kilińskiego 47. — Pracownia podnoszenia ciekaw 17825 G
DOM z ogrodem i budynki gospodarcze, nadające się na garaż sprzedam. Po sprzedaży 2 duże pokoje z kuchnią wolną. Zięba, Łęczycka 9 17816 G
PLAC budowlany na osiedlu domków jednorodzinnych — sprzedam. Wiadomość — ul. Obywatelska nr 108 17804 G

DOM murowany 3-izbowy z werandą, częściowo wygodny, dwumorgowym placem, przy szosie Pabianickiej — Rzgów sprzedam. Henryk Gonski, Woła Zaradzyska 15. Dojazd tramwajem pabianickim, przystanek „Duży Skret” 17815 G
DOM murowany, sześciopokojowy, wolny, wygodny, zabudowania gospodarcze, sad, laka (razem 5.000 m kw.) sprzedam. Rzgów, ul. Pabianicka 33 17864 G
UDZIAŁ domu spółdzielczego jednorodzinnego (trzy pokoje) z ogrodem odstąpię. Piotrkowska 117 m. 39, II prawa ofiarna 17847 G

HA ZIEMI pod budowę w Probuszewicach sprzedam. Wiadomość — Probuszewice II nr 71 17805 G
PLAC budowlany 796 m kw. (ul. Reymonta) sprzedam. Wiadomość — Cienista 5/7, Łódź-Ruda 17828 G
DOMKI jednorodzinne, plac, gospodarstwa można kupić, szybko sprzedać. Zgłoszenia — Kilińskiego 180-4 17728 G
DOMEK czterozobowy nowoczesny, nie wykonany sprzedam. Informacje — Marcina 15, mieszkanie la — ofiarna 17726 G
OGROD owocowy (4.800 lub 1 ha) w Łodzi tanio, Gądką Stara nr 20. Bych Józef. Dojazd tramwajem do Skrajnej 17842 G
2-4 MORGI ziemi pszenno-buraczanej sprzedam. Gądką Stara nr 20. Bych Józef. Dojazd tramwajem do Skrajnej 17842 G

MASZYNĘ dziewiarską na neocznowa 8/70 sprzedam. Pabianice, ul. Fornalskiej 6-2. Od godz. 15 17796 G
PALME dużą sprzedam (50 z). Tel. 476-50 17742 G
PSY 2-miesięczne rasy „Gryfonik” białe sprzedam. Wiadomość tel. 83-24 po południu 17835 G

PRACA

POMOC domowa starsza, wykwalifikowana z referencjami, dochodząca potrzebna. Warunki dobre, okazynie sprzedam. Zgłoszenia, Piotrkowska 59, m. 4 17892 G
POMOC domowa potrzebna na stałe. Marynarska 7 m. 2 17853 G
POMOC domowa potrzebna zaraz. Łódź, 22 Lipca 55-24 17832 G
REPARACJA potrzebna ul. Srebrzyńska 65 — podnoszenie ciekaw 17838 G

KUPNO

SKUPIE krótki we wtorki, soboty, Pabianice, Toruńska 53a oraz we wtorki na targu w Pabianicach 208 17828 G
MAGNETOFON w dobrym stanie kupię. Tel. 23-12 od 19 do 21 17758 G

Samochody-motocykle

„JAWA” — 350 nowego typu sprzedam. Dąbrowski Kazimierz — Łowicz, Kilińskiego 17 17772 G
SAMOCCHÓD „Syrena” — stan dobry sprzedam. Tel. 204-87 17905 G
SAMOCCHÓD polędzary „Dodge” sprzedam. Sterglinga 6 17811 G

MOSKOWICZ 402, sprzedam. Ogłądać od godz. 16 Pabianice, ul. Tkacka 15a 216 17845 G
SAMOCCHÓD „Olimpia” tanio sprzedam. Łódź, ul. M. Buczka 34, m. 5 17786 G
„WARSZAWĘ” stan dobry — sprzedam. Wiadomość — warsztat samochodowy, Sienkiewicza 105 17785 G

LOKALE

POZNAŃ — 2 — pokoje, kuchnia, nowe budownictwo zamienie na podobne w Łodzi. Oferty pisemne „17835” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17835 G
MIESZKANIE spółdzielcze typu własnościowego, ewentualnie pokój kuchnia nie podlegająca kwaterekowi kupię. Oferty „17820” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17820 G

TRZY pokoje, kuchnia — zamienie na 2 razy po pokoju z kuchnią. Łódź, Obr. Stalingradu 36-14 17780 G
POKOJU sublokatorskiego, niekrepującego w średnim poszukuje sa motny na stanowisku. Cena obywatna. Oferty „17808” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17808 G

POKÓJ z wygodami w Gdyni zamienie na pokój z kuchnią z wygodami w Łodzi. Wiadomość — Ciesiorowski, Łódź, Piaseczna 21 17760 G
DWA pokoje z kuchnią z wygodami zamienie na takie samo parter lub I piętro (może być w bloku) albo na domek jednorodzinny. Warunki do omowienia. Tel. 542-94 17739 G

GARAŻ w nowo wybudowanym domu jednorodzinnym ogrzewany do wynajęcia. Tel. 249-76 17738 G
DWA pokoje kuchnia, wygodny zamienie na 2 lub 3 pokoje kuchnia, w Łodzi. Próżnicka 24, m. 21 17738 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, kuchnia 60 m kw. komfort, średnie ciepło Częstochowy (Nowowiejskiego 13, m. 19 — Nienatowska Anna) zamienie na podobne w Łodzi 17725 G
TRZY pokoje, kuchnia z wygodami w „Krasniku Fabrycznym” zamienie na 2 pokoje z kuchnią w Łodzi. Wiadomość — Łódź, Andrzejka Struga 56, Tomczyk 17717 G

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda pracująca. Oferty „17837” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17837 G

DWA pokoje, duże, kuchnia, balkon, wygody, zamienie na pokój, kuchnia — bloki. Oferty „17845” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17845 G
POKOJ (kawalerka) w Otwocku, zamienie na podobne lub inne mieszkanie w Łodzi. Oferty pisemne „17846” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17846 G

NAUKA

KROJU, sycyfa I, II, III st. kursy TKWP. Zapisy Piotrkowska 249 (dwa oficyjna I p. gabinet dyrektora) szkoła odczytów: godz. 8-19 5188 K

LEKARSKIE

Henryka KOROŃSKA lekarz ginekolog-położnik, przyjmuje 17-18, Zielona nr 18 17833 G
Dr Mikola BORECKI, choroby kobiece, Traugutta 9, telefon 217-41 17969 G
Dr Jadwiga ANFORO-WICZ weneryczne, skórne 13.30-19, Próchnicka 8 17873 G
Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 50 132 17913 G
Dr KUDREWICZ specjalista chorób skórnych, wenerycznych 14-18, Kilińskiego 50 82 17978 G

ZGUBY

UNIEWAŻNIAM skradzioną płaćkę lekarską o treści: „Barbara Rinta-lekarz” 17854 G

RÓŻNE

SWIADKÓW zająca w dniu 15 października (nie dzieła) godz. 21.30 przy ul. Piotrkowskiej 79 przed Klubem Studentów o skontaktowanie się telefonicznie uprzejmie prosim mała poszkodowana. Tel. 317-13 17801 G
WARSZTAT metalowo-galwanizacyjny, garaż, odstąpię lub przyjmę wspólnika. Oferty „17771” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17771 G
POGOTOWIE telewizyjne Spółdzielni „Precyzja” — Wschodnia 23, tel. 222-11 czynne od 18 do 20 16897-17137 G
VERME drobiarska — obiekt nadający się na każdą hodowlę odłam w dziedzinie z powodu wyjazdu, względnie sprzedam kury. Oferty „17868” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17868 G

PRACOWNICY POSZUKIWANI

MURARZY i lastrykarzy na budowę w terenie miasta Łodzi oraz murarzy z Radomska i 3 zdunów na budowy w Radomsku — zatrudni natychmiast **Przedsiębiorstwo Spółdzielcze Budownictwa Mieszkaniowego**. Zgłoszenia na budowy w Łodzi przyjmuje dz. zatrudnienia w Łodzi, ul. Strzelczyka 21, pokój 2, w Radomsku zgłoszenia przyjmuje kier. Grupy Robot, Radomsko, ul. Lipowa 6. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie 2928-T

KONDUKTORÓW — zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS II Oddział w Łodzi, ul. Wólczańska 249-251, Warunki przyjęcia: świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, opinia z pracy z ostatnich 3 lat oraz stałe miejsce zamieszkania Łódź. Zgłoszenia przyjmujące sekcja ogólna, pokój nr 3, w godz. 8-14 2932-T

TOKARZY, kierowców z II kat. prawa jazdy oraz palaczy c. o. — zatrudni natychmiast **Baza Sprzętu i Transportu LPBM nr I w Łodzi**, ul. Towarowa 69. 2937-T

MAJSTROW na krosna jedwabnicze, korlowe i maszynę przygotowawczą, technika dzwiniarza, technika odzieżowego, księgowego rewidenta, krojących konfekcji lekkiej magazyniera z praktyką w branży włókienniczej oraz tkaczy inwalidów — zatrudni natychmiast **Włókiennicza Spółdzielnia Inwalidów „Tkanina”**, Łódź, ul. Jerzego 10/12. 2968-T

4 MONTERÓW instalacji c. o., 6 instalatorów instalacji wod-kan, zatrudni zaraz **Zielonogórskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Zielonej Górze**, ul. Wyspiańskiego nr 13. Reflektuje się na pracowników wysoko wykwalifikowanych. Zgłaszający się fa-howcy winni posiadać własne narzędzia pracy, za które przedsiębiorstwo służy odpłatność. Praca na terenie miasta Zielonej Góry, Nowej Soli i Lubska. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Przedsiębiorstwo dysponuje dobrze wyposażonymi hotelami robotniczymi w w/w miejscowościach oraz stółką przyzakładową. Zgłoszenia osobiste względnie pisemne należy kierować pod wyżej wymienionym adresem. 5282-K

KIEROWNIKA kosztów, Słusarzy warsztatowych, stolarza, tokarza, pomoc murarza, elektryka i smarowników pedni, przyjmia natychmiast **Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. St. Okrzei w Łodzi**, ul. Kilińskiego 228.

CO? gdzie? KIEDY?

Czynna jest codziennie z wyjątkami poniedziałków w normalnych godzinach otwarcia Muzeum

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Liga dżentelmenów” — prod., ang. dozw. od lat 18 g. 16, 12.30, 13, 17.30, 20
POLEŃSKA (Piotrkowska 67) „Nie ma pogrzebu w niedzielę” prod. fr. dozw. od lat 18, 9, 10, 13.30, 15, 17.30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „W świetle neonów” — prod. szwedz. dozw. od lat 16, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20
WOLKNIARZ (Przybyszewskiego 16) „Uręczona” prod. USA dozw. od lat 18, 9, 10, 12.30, 13, 17.30, 20

KINA I KATEGORII

MUZA (Pabianicka 173) „Vera Cruz” (panorama) prod. USA dozw. od lat 12, 9, 15.45, 18, 20.15
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Taka miłość” prod. czeskiej dozw. od lat 16, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piotrkowska 150) „Rzymskie wakacje” pr. USA. dozw. od lat 16, 9, 15.30, 18, 20.30
OKM (Nawrot 27) „Na psa urok” prod. USA. dozw. od lat 9, 9, 16, 18, 20

PRZEDSZKOLE

WOLKNIARZ (Próżnicka 16) „Polowanie na lokomotywy” (panorama) prod. USA. dozw. od lat 14, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Trudne lata” prod. wł. dozw. od lat 16, 9, 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA III KATEGORII

ŁĄCZNOŚĆ (Józefowa 43) „Kolejowa złota gwiazda” prod. cz. dozw. od lat 12, 9, 19
STUDIO (Lumumby 7-9) „Maria Candelaria” pr. meks. dozw. od lat 16, 9, 17.15, 19.30
MIEWA (Rzgowska nr 94) „Dygnitarz na tratwie” prod. radz. dozw. od lat 12, 9, 16, 18, 20

PRZEDSZKOLE

POLESIE (Fornalskiej 37) „15.10 do Yumy” prod. USA. dozw. od lat 16, 9, 17, 19
ENERGETYK (Al. Politechniki 17, róg Felszyńskiego) „Skarby króla Salomona” prod. USA. dozw. od lat 10, 9, 17, 19

PRZEDSZKOLE

PRZEDSZKOLE Białych na 2 dni naprzód do kin: „Baltyk”, „PoleŃska”, „Wisła”, „Włókiennicza”, „Wolność” odbywa się w specjalnej kasie kina „Baltyk” (ul. Narutowicza 20) w dni powszednie w godzinach 12-17.

Wyższe Szkoły

Wyższe Szkoły — Wydział Repertuaru sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin.

APTEKI

Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 307, Gdańska, 90, Narutowicza 42, Armii Czerwonej 8, Srebrzyńska 67, Lagiewnicka 120.

Pracownicy poszukiwani

MURARZY i lastrykarzy na budowę w terenie miasta Łodzi oraz murarzy z Radomska i 3 zdunów na budowy w Radomsku — zatrudni natychmiast **Przedsiębiorstwo Spółdzielcze Budownictwa Mieszkaniowego**. Zgłoszenia na budowy w Łodzi przyjmuje dz. zatrudnienia w Łodzi, ul. Strzelczyka 21, pokój 2, w Radomsku zgłoszenia przyjmuje kier. Grupy Robot, Radomsko, ul. Lipowa 6. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie 2928-T

KONDUKTORÓW — zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS II Oddział w Łodzi, ul. Wólczańska 249-251, Warunki przyjęcia: świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, opinia z pracy z ostatnich 3 lat oraz stałe miejsce zamieszkania Łódź. Zgłoszenia przyjmujące sekcja ogólna, pokój nr 3, w godz. 8-14 2932-T

TOKARZY, kierowców z II kat. prawa jazdy oraz palaczy c. o. — zatrudni natychmiast **Baza Sprzętu i Transportu LPBM nr I w Łodzi**, ul. Towarowa 69. 2937-T

MAJSTROW na krosna jedwabnicze, korlowe i maszynę przygotowawczą, technika dzwiniarza, technika odzieżowego, księgowego rewidenta, krojących konfekcji lekkiej magazyniera z praktyką w branży włókienniczej oraz tkaczy inwalidów — zatrudni natychmiast **Włókiennicza Spółdzielnia Inwalidów „Tkanina”**, Łódź, ul. Jerzego 10/12. 2968-T

4 MONTERÓW instalacji c. o., 6 instalatorów instalacji wod-kan, zatrudni zaraz **Zielonogórskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Zielonej Górze**, ul. Wyspiańskiego nr 13. Reflektuje się na pracowników wysoko wykwalifikowanych. Zgłaszający się fa-howcy winni posiadać własne narzędzia pracy, za które przedsiębiorstwo służy odpłatność. Praca na terenie miasta Zielonej Góry, Nowej Soli i Lubska. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. Przedsiębiorstwo dysponuje dobrze wyposażonymi hotelami robotniczymi w w/w miejscowościach oraz stółką przyzakładową. Zgłoszenia osobiste względnie pisemne należy kierować pod wyżej wymienionym adresem. 5282-K

KIEROWNIKA kosztów, Słusarzy warsztatowych, stolarza, tokarza, pomoc murarza, elektryka i smarowników pedni, przyjmia natychmiast **Zakłady Przemysłu Bawelnianego im. St. Okrzei w Łodzi**, ul. Kilińskiego 228.

Zamówienia

na wyświetlanie filmów przez kina ruchome w świetlicach, szkołach i zakładach pracy — przyjmuje

Wojewódzki Zarząd Kin
w Łodzi, ul. Nowotki nr 247/249.
Zamówienia przyjmują również kina miejskie i bezpośrednio ruchome. 5277-K

DZIURKARKE ODZIEŻOWA-MŁOTKOWA

kl. 23, w dobrym stanie
zakupi natychmiast SPÓŁDZIELNIA PRACY KRAWIECKIEJ
im. J. Lewartowskiego w Łodzi, ul. Próchnicka 16. 5269-K

PRZETARGI

Łódzkie Zakłady Piwowarsko-Słodownicze w Łodzi ogłaszają przetarg na sprzedaż platform i wozów „piwiaków” w Browarze nr 1, przy ul. Nowotki 34/36 i w Browarze nr 3, przy ul. Sędziowskiej 15. Przetarg odbędzie się w Browarze nr 1 dnia 10.XI. br., o godzinie 10, w Browarze nr 3 dnia 10.XI. br., o godz. 12. Przed przysłaniem do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 300 zł. 5281-K

Powszechna Kasa Oszczędności. Oddział Wojewódzki w Łodzi, Al. Kościuski nr 15, ogłasza przetarg ograniczony na sprzedaż jednego samochodu ciężarowego 3/4 tony, marki „Chevrolet Canada C15 A” zużytego w ca 80%, cena wywoławcza zł 14.000, —, który odbędzie się w Oddziale Wojewódzkim PKO w Łodzi, Al. Kościuski nr 15, w dniu 27 listopada 1961 r., o godz. 10. Spółdzielnia, organizacja społeczne oraz osoby fizyczne i przedsiębiorstwa nieuspolczone, które przedstawia zaświadczenie Wydziału Komunikacji Wojewódzkiej Rady Narodowej stwierdzające, że nabycie przez nie pojazdu ciężarowego jest uzasadnione w związku z ich działalnością gospodarczą, lub zawodową, a pragnące wziąć udział w przetargu, obowiązane są wpłacić w Oddziale Miejskim PKO w Łodzi wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, na umiejscowioną książeczkę oszczędnościową PKO, na okaziciela, którą należy złożyć w Oddziale Wojewódzkim PKO najpóźniej w przededniu przetargu. Przetarg zostanie przeprowadzony zgodnie z przepisami zarządzenia ministra komunikacji z dnia 1 sierpnia 1960 r. (Monitor Polski nr 66 z dn. 23 sierpnia 1960 r. poz. 315). Wymieniony samochód można oglądać w Oddziale Wojewódzkim PKO w Łodzi, Al. Kościuski 15, codziennie w dni powszednie w godzinach od 8 do 10. 5279-K

SWIADKÓW zająca w dniu 15 października (nie dzieła) godz. 21.30 przy ul. Piotrkowskiej 79 przed Klubem Studentów o skontaktowanie się telefonicznie uprzejmie prosim mała poszkodowana. Tel. 317-13 17801 G
WARSZTAT metalowo-galwanizacyjny, garaż, odstąpię lub przyjmę wspólnika. Oferty „17771” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17771 G
POGOTOWIE telewizyjne Spółdzielni „Precyzja” — Wschodnia 23, tel. 222-11 czynne od 18 do 20 16897-17137 G
VERME drobiarska — obiekt nadający się na każdą hodowlę odłam w dziedzinie z powodu wyjazdu, względnie sprzedam kury. Oferty „17868” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17868 G

SWIADKÓW zająca w dniu 15 października (nie dzieła) godz. 21.30 przy ul. Piotrkowskiej 79 przed Klubem Studentów o skontaktowanie się telefonicznie uprzejmie prosim mała poszkodowana. Tel. 317-13 17801 G
WARSZTAT metalowo-galwanizacyjny, garaż, odstąpię lub przyjmę wspólnika. Oferty „17771” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17771 G
POGOTOWIE telewizyjne Spółdzielni „Precyzja” — Wschodnia 23, tel. 222-11 czynne od 18 do 20 16897-17137 G
VERME drobiarska — obiekt nadający się na każdą hodowlę odłam w dziedzinie z powodu wyjazdu, względnie sprzedam kury. Oferty „17868” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 17868 G

SWIADKÓW zająca w dniu 15 października (nie dzieła) godz. 21.30 przy ul. Piotrkowskiej 79 przed Klubem Studentów o skontaktowanie się telefonicznie uprzejmie prosim mała poszkodowana. Tel. 317-13 17801 G
WARSZT

Druka seria rozgrywek ligowej koszykówki

Dla koszykarzy Spolem kalendarzyk rozgrywek jest dość szczęśliwie ułożony, przynajmniej w początkowym okresie mistrzostw. Po raz wtóry bowiem będą oni grać u siebie. Tym razem przeciwnikami lodzian będą zespoły AZS AWF Warszawa oraz Start z Lublina.

Spolem zdaje sobie sprawę, że w spotkaniu z AZS AWF nie ma zbyt wielkich szans, liczy natomiast, że uda mu się odnieść zwycięstwo nad Startem, debiutującym w I lidze.

Mecz Spolem — AZS AWF odbędzie się w piątek, 3 bm., o godzinie 20, a ze Startem (Lublin) w niedzielę, o godz. 18.

W sobotę, 4 bm. rozpoczynają się rozgrywki o mistrzostwo II ligi ośrodkowej, do której spadł LKS, a zaawansował Widzew i Start. Na pierwszy ogień idzie właśnie spotkanie Widzew — LKS. Mecz odbędzie się w sobotę, 4 bm. w hali Widzewa o godzinie 17, natomiast we wtorek, 7 bm. koszykarze LKS zmierzą się z łódzkim AZS w sali przy ul. Zwirki 11-13, o godz. 20.

Porażka piłkarzy polskich w Liege



nieznaczna przewagę, lecz razili nieporadnością pod bramką gospodarzy. Zespół FC Liege zdobył prowadzenie z niespodziewanego wypadu i po poważnym błędzie polskich obrońców. Podobna sytuacja powtórzyła się w drugiej połowie, kiedy gospodarze zdobyli drugą bramkę. W tym czasie Polacy mieli jednak przynajmniej jedną szansę na wyrównanie, lecz nie potrafili wykorzystać jej.

Drużyna polska wystąpiła w następującym składzie: Szymkowiak (Folty) — Szczepański, Oślizło, Kawula — Kowalski, Grzegorzczak — Faber, Brychczy, Gajda, Pohl, Lentner.

A co z paragrafami?

Temat dostosowany do melancholijnych rozmyślań. Paragrafy! Te wyłącznie, które krepują swobodę działania, inicjatywę społeczną, stawiają tamę fantazji i śmiałości. Kiedyś mądry, stary człowiek powiedział, że w naszych czasach nigdy by Kolumb nie odkrył Ameryki. Za dużo formalności czekałoby go przed odkrywczym rejsem. Być może miał słuszną rację, choć ostatecznie nie udało mu się przekonać do siebie. Dość nie zmuszono mnie do składania podań o pozwolenie na udział w życiu sportowym. Może prawnicy zapomnieli, że biurokraci nie dostrzegali. Lepiej im nie podpowiadać.

Choć z drugiej strony... Działalność w Polsce Państwowe Przedsiębiorstwo Imprez Sportowych, z rodzajnika gramatycznego — niestety, w swej treści — zarazem dobroczynne i groźne. Dobroczynne, bo dzięki niemu udało się pokrywać deficyty tak niepopularnych imprez, jak dzwiganie ciężarów, zapasy, gimnastyka. One przyniosły naszemu sportowi spory rozgłos. Groźne, bo właśnie obwarowywało każdą imprezę budżetem z góry przewidującym deficyt. To demobilizowało aktywność społecznych działaczy. Skarbnicy klubowi przestali się budzić w nocy z przerażenia o efekty finansowe zawodów. Prezesom też przestało na nich zależeć. W ostatecznym rachunku najbardziej zainteresowani byli wpływcami, punkci, którzy porządkowi wpuszczający kibiców bez biletów, co bynajmniej nie oznacza, iż działali to również bezpłatnie.

II liga hokejowa z udziałem trzech łódzkich drużyn

W trzeciej dekadzie listopada, ściślej mówiąc, 25 bm., rozpoczęła się rozgrywki o mistrzostwo II ligi w hokeju na lodzie. W skład II ligi wchodzi 12 zespołów, które podzielono na dwie grupy: północną i południową. Do grupy północnej zaliczono LKS, zgieńskiego Włókniarza, Borutę, Znicz z Pruszkowa, Bzurę (Chodaków) oraz toruńskiego Gryfa.

Hokeiści LKS rozpoczęli mistrzostwa u siebie dwukrotnym spotkaniem z Borutą 25 i 26 bm. Postanowiono bowiem zastosować system rozgrywek z ub. roku, czyli czterorundowy. Następnie kalendarzyk przewiduje wyjazd LKS do Bzury na 2-3 grudnia. Ujrzymy go znów na lodowisku łódzkim 9 i 10 grudnia w meczach ze Zniczem. Spotkanie w Zgierz z Włókniarzem LKS rozegra 16-17 grudnia, a zakończy pierwszą rundę 6-7 stycznia dwukrotnym spotkaniem z Gryfem (Toruń).

W pierwszym terminie mistrzostw gra również Włókniarz z Bzurą. W dniach 2-3 grudnia Boruta spotka się ze Zniczem, a Włókniarz wyjedzie do Gryfu. 9-10 grudnia odbędzie się mecz zgieńskich rywali: Włókniarz — Boruta. Następnie 16-17 grudnia Boruta gra w Toruniu z Gryfem, a na zakończenie I rundy odbędzie się mecz Znicz — Włókniarz oraz Boruta — Bzura.

Przerwy między pierwszą kolejką spotkań a drugą nie przewiduje się, II runda rozpocznie się więc 13 stycznia, z zachowaniem tej samej kolejności spotkań.

Hokeiści LKS, Boruty i Włókniarza już od 11 września korzystają z lodowiska w Pałacu Sportowym, przygotowując się do bieżącej sezonu.

Zwycięstwo piłkarzy Daugawy

RESZÓW. Przebywający w Polsce piłkarze radzieckiej I-ligowej drużyny — Daugawa Ryga, rozegrali w środę 1 bm. towarzyskie spotkanie piłkarskie ze Stalą Mielec, wygrywając 1:0 (1:0).



Nie chciałbym być źle zrozumiany. To nie jest wymierzony przeciw konkretnemu klubowi. Rzecz jest, niestety, znacznie ogólniejszego charakteru. Zujemy w sporcie ponad stan w błogiej nadziei, że dobra wróżka ze Stadionu X-lecia w Warszawie, gdzie mieści się siedziba PPSi, przyjdzie w trudnej chwili z pomocą.

Może by i przyszła, gdyby nie drobna okoliczność. Tam się także nie bardzo dba o wpływy kasowe z imprez. Przedsiębiorstwo oparte jest na idei deficytu. Sprawa bez precedensu, a jednak najbardziej prawdziwa. Mamy w kraju instytucję powołaną do wykonywania strat i ani palcem w bucie nie kłonię ani, aby chociażby, je zmniejszyć.

Czyż to nie dostosowane do nastroju rozmyślań? W. K.

Sparringowy mecz Duńczyków

KOPENHAGA. — Dwie piłkarskie reprezentacje Danii — pierwsza drużyna narodowa tego kraju oraz zespół młodzieżowy, przygotowujące się do meczów państwowych z Polską, rozegrały spotkanie sparringowe w Kopenhadze. Mecz zakończył się niespodziewanym zwycięstwem drużyny młodzieżowej 3:1 (1:1).

Strzelcami bramek dla zwycięzców byli: Clausen, Hansen

i Moeller. Jedyną bramkę dla zespołu A zdobył Soerensen. Młodzieżowa reprezentacja Danii przez pełne 90 minut miała zdecydowaną przewagę, wyglądało na to, że właśnie młodzieżowcy są pierwszą reprezentacją Danii. Atak drużyny młodzieżowej miał wiele bardzo dobrych momentów, natomiast obrona była nie do sforsowania dla renomowanych napastników zespołu A.

Pilkarska reprezentacja Polski przygotowująca się do niedzielnego międzypaństwowego meczu w Chorzwie z Danią rozegrała w środę 1 bm. pod firmą kadry Polski międzynarodowe spotkanie z belgijskim zespołem FC Liege. Mecz zakończył się zwycięstwem piłkarzy belgijskich 2:0 (1:0). Strzelcami bramek byli: Zegria w 34 minucie i Letave w 73 minucie.

Drużyna polska była w przekroju całego meczu w Liege zespołem znacznie lepszym od swego przeciwnika, jednakże, jak zwykle, nasi napastnicy grali bardzo nieskutecznie. W pierwszej połowie Polacy mieli

Radio i telewizja

CZWARTEK, 2-LISTOPADA

PROGRAM I
8.00 Wiadomości, 8.05 Muzyka i aktualności, 8.30 Muzyka poranna, 8.50 „Wielkie religie świata” aud., 9.00 Aud. dla klas IV pt. „Wierzbina fuja”, 9.20 Koncert Ork. PR w Krakowie, 10.00 Felieton pt. „Fabryka pogody”, 10.10 Poranny koncert symfoniczny, 11.00 „Z warsztatu pisarza”, 11.30 Orkiestra rozrywkowa, 11.50 Z cyklu: „Rodzice a dziecko”, 11.55 Chwila muzyki, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 „Roinicy kwadrans”, 12.30 Radioreklama, 12.45 Piosenki kompozytorów polskich — Edyta Wasylewska — sopran, 13.00 Aud. dla klasy IV pt. „Pomoc obłoków”, 13.20 Muzyka popularna, 14.00 „Ban da zbiejka”, — fragm., 14.30 Muzyczna wiadomość, 15.00 Wiadomości, 15.05 Komunikat o stanie wód, 15.08 Program dnia, 15.10 „Magazyn morski”, 15.30 „Z muzyką przez stulecie” aud., 16.05 Audycja aktualna Redakcji Społecznej, 16.15 Muzyka dla wszystkich, 17.00 Wiadomości, 17.05 Z życia Związku Radzieckiego, 17.35 Odtworzenie fragm. recit. skrzypc. Zino Francoscatti, 18.00 „Z kraju”, 18.29 Publicystyka ekonomiczna, 18.30 Radioreklama, 18.40 Magazyn naukowy PWN, 18.50 Radiowy kurs

nauki języka angielskiego, 19.05 Teatr PR — studio współcz. „Dzień listopadowy” słuch., 19.43 Muzyka symfoniczna, 20.00 Dzieńnik wieczorny, 20.26 Wiadomości sportowe, 20.30 Polskie melodie ludowe, 20.45 „Ze wsi i o wsi”, 21.00 Giacomo Puccini „Tosca”, — opera, 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II
8.30 Wiadomości, 8.35 Radiowy kurs nauki języka francuskiego, 8.50 Muzyka symfoniczna, 9.30 Rezerwa P. I, 10.00 Soliści i zespoły w repertuarze rozrywkowym, 10.30 „Wielki lekarz” — opow., 11.00 Muzyka naszych przyjaciół, 11.57 Sygnał czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 Koncert solistów, 12.45 Magazyn dla wsi, 13.00 Informacje dnia, 13.05 Przerwa, 14.00 Audycja literacka, 14.15 Kalendarz muzyczny, 14.50 Publicystyka międzynarodowa, 15.09 „Czego chętnie słuchamy”, 15.30 Audycja dla dzieci pt. „Użyjemy się recytować”, 16.00 Wiadomości, 16.05 Muzyka polska w nagraniach zespołów zagranicznych, 16.40 Publicystyka ekonomiczna, 17.00 Program dnia, 17.05 Koncert żywych, 17.30 Łódzki dziennik radiowy, 17.45 Audycja dla młodzieży, 18.00 Muzyka popularna, 18.15 Radioreklama, 18.30 Wiadomości, 18.35 Recenzja książki Z. Żalutkiego pt. „Przepustka do historii”, 18.45 C. Monteverdi: Pieśni 5-głosowe, 19.30 Wieczorny koncert żywych, 20.25 „Pełnym głosem o sprawach młodej”, 20.45 Recital słynnego gitarzysty A. Segovii, 21.00 „Z kraju i ze świata”, 21.27 Kronika sportowa, 21.40 Kalendarz kultury, 22.10 Wieczorna serenada, 22.40 Międzynarodowy Uniwersytet Radiowy, 22.50 Muzyka kameralna, 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

10.00 Program dla szkół: Język polski: „Sofokles” — z cyklu: „Dzieje dramatu” — reżyseria Ludwik Rene (W) Przerwa
10.30 Przerwa
17.55 Program dnia (L)
18.00 Program publicystyczny — „Łódź 1965” (L)
18.15 Program dla młodzieży: „Książki czekają na was” (W)
18.45 PKF (W)
18.55 „Sonata Appassionata” — Ludwika van Beethovena w wyk. Lidii Kozubkówny (fortepian) (W)
19.30 Dziennik telewizyjny (W)
20.00 „Byli tacy ludzie” (W)
20.30 „Krzyk” — film fab. prod. włoskiej, doz. od lat 16 (W)
22.10 Ostatnie wiadomości (W)

Galeria mistrzów KS Tramwajarz

Lucjan Pietraszewski

Niewielu naszych kolarzy przeszło do historii polskiego sportu. W nielicznej grupie znajdują się niewątpliwie Szamota, Szymczyk, Stankiewicz, Lange, Łazarski, może Stefanski i Napierała, no i chyba... Lucjan Pietraszewski.

Pietraszewski z rowerem zapoznał się będąc przedstawicielem fabryki cukierków. Łucek rozwinął słodycze po przyjeździe do Łodzi miasteczka i tak zarabiał na życie i... na rower.

Po wojnie dorabia się rowerem wycieczkowiec. Wklada koszulki KS Tramwajarz. W klubie tym spotkał on wielu dobrych zawodników z Bekiem i Salygą na czele.

W 1947 r. Lucjan Pietraszewski wpisuje się pierwszy raz na listę mistrzów Polski (preludium) i otrzymuje koszulkę z orlem.

Drugą koszulkę z orłem zdobywa w wycieczce o mistrzostwo Polski na 200 km, a trzecią, w

barwach KS Partyzant, w wycieczce drużynowej na torze. Bronia, którą walczył Pietraszewski na torze i szosie była bezproblemowa, wściekła chęć zwycięstwa i upajania się sławą. Nazywano go różnie. Miał przydomek „okularnika”, „rozrabiacza”. Jedno jest pewne, że Pietraszewski był rasowym i nadzwyczaj ambitnym kolarzem, jakich teraz mało.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Hans Helmut Kirst (97)



Przekład EMILII BIELICKIEJ i TERESY JĘTKIEWICZ

Dreibaum zaczął jej wobec tego tłumaczyć, że istnieją też butelki, które się zatyka korkiem. Robi się to w tym celu, aby zawarty w butelce płyn zachował swą pierwotną postać, co w wypadku zwłaszcza wysokoprocentowych napojów bywa szczególnie wskazane. A w tym wypadku o taki właśnie napój chodzi.

tnio spotykają go z jej strony same miłe niespodzianki. Trudno mu już było sobie wyobrazić, że kiedyś wiedli ze sobą zaciety spór. Najwyraźniej zupełnie fałszywie ją ocenił — babka była na medal.

— Jak będzie lepiej? — zapytała. — Czy pani zdaniem nasza droga pani Weidenfels łatwiej znieś fakt, że ja przyjmuję u siebie kobiety, czy że u pani bywają mężczyźni?

— Istnieje jeszcze inne podejście do tych spraw, panie Andrzeju. — Jak pan uważa, co wygląda lepiej, czy kiedy dziewczyna wchodzi do pokoju młodego człowieka, czy też kiedy młody człowiek składa dziewczynie wizytę?

Dreibaum uśmiechnął się ubawiony. Ta Hilda potrafiła go naprawdę rozweselić. Zaś określenie „młody człowiek” miało wyraźnie na celu pochlebieństwo mu. Powinien był o wiele wcześniej poznać tę dziewczynę — może oszczędziłby sobie dzięki temu wielu przykrości. Ale tak mówi każdy, komu się nie powiodło.

— A w ogóle sprawa jest całkiem prosta — powiedziała Hilda. — Chciałam właśnie pójść do kina i kupiłam już bilet — ofiaruję go pani Weidenfels. W ten sposób będziemy mieli spokój.

denfels na zdrowie. Ale ja muszę wziąć udział w stratach.

— Przecież pan pozwolił mi się napić. A obawiam się, że to będzie pana drożej kosztowało niż bilet do kina.

— W tym wypadku chętnie zapomnę, że jestem człowiekiem interesu.

Ledwie to jednak powiedział, przypomniał mu się cały łańcuch ostatnich niepowodzeń. Równocześnie zaś poczuł gwałtowną potrzebę zapomnienia czyli po prostu: jego pragnienie przybrało na sile. Hilda zdawała się to rozumieć. Udała się szybko do pani Weidenfels, ucieczyła ją wiadomością, że w kinie na rogu czekała na nią niezwykle wzruszające przeżycia, wciągnęła jej do ręki bilet i pozbryła się jej w ten sposób z domu.

— No — powiedziała zadowolona — teraz jesteśmy nareszcie sami.

Pili trochę i dużo rozmawiali. Andrzej zupełnie zapomniawszy, że postanowił się upić. Czuli się dobrze w towarzystwie Hildy, aż tak dobrze, że najchętniej zdjąłby buty, by czuć się całkiem swobodnie.

Hilda odpowiedziała mu o swoim dzieciństwie. Wzrastając w pobliższej miejscowości w nie najpomysłniejszych warunkach. Nie chciała przez to powiedzieć, że miała młodocześnie szczególnie ciężką, nie była ona jednak słoneczna ani szczęśliwa.

— Mój ojciec był malarzem, a więc, jak wszyscy artyści, był geniuszem. Nie tylko jednak sam uważał się za geniusza, naprawdę

nim był. Tylko poza nim samym nikt o tym nie wiedział. Pracował dniami i nocami, głodował i nie zarabiał ani grosza. W końcu załamał się. Matka sprzedała wszystko, co w życiu namalował, jakiemuś handlarzowi obrazów. Był tego pełny wóz meblowy. Dziś za każdy z tych obrazów płacą od siedmiu do dziesięciu tysięcy marek.

— Za późno, prawda? Często bywa tak w życiu. Ale dlaczego pani mi to opowiada?

— Tak sobie, żeby coś opowiadać: zdawało mi się, że to pana interesuje.

— Mnie interesuje wszystko, co pani dotyczy, Hilda.

— Naprawdę? — zapytała i oczy jej zabłysły.

— Ostatecznie — wycofał się nieco Dreibaum — mieszkamy drzwi w drzwi.

Hilda opowiadała dalej. Andrzej ją przez ten czas obserwował i stwierdził, że jest ładna. Ni mniej ni więcej, tylko ładna. Ta świadomość z początku go tylko zaniepokoiła. Próbował sobie wmówić: rzeczywiście jest ładna, uczciwie nakazuje obiektywnie to stwierdzić. Ale to jeszcze wcale nie znaczy, że mu się podoba — nie powinien nawet myśleć o czymś podobnym.

— Radea Bullinger — powiedział — musi być bardzo wartościowym człowiekiem.

— Mnie się też tak wydaje, w przeciwnym razie nie przyjaźniłabym się z nim.

— Czy bardzo się z nim pani przyjaźni?

— Ostatecznie — wycofał się nieco Dreibaum — mieszkamy drzwi w drzwi.

Hilda opowiadała dalej. Andrzej ją przez ten czas obserwował i stwierdził, że jest ładna. Ni mniej ni więcej, tylko ładna. Ta świadomość z początku go tylko zaniepokoiła. Próbował sobie wmówić: rzeczywiście jest ładna, uczciwie nakazuje obiektywnie to stwierdzić. Ale to jeszcze wcale nie znaczy, że mu się podoba — nie powinien nawet myśleć o czymś podobnym.

— Radea Bullinger — powiedział — musi być bardzo wartościowym człowiekiem.

— Mnie się też tak wydaje, w przeciwnym razie nie przyjaźniłabym się z nim.

— Czy bardzo się z nim pani przyjaźni?

— Ostatecznie — wycofał się nieco Dreibaum — mieszkamy drzwi w drzwi.

Hilda opowiadała dalej. Andrzej ją przez ten czas obserwował i stwierdził, że jest ładna. Ni mniej ni więcej, tylko ładna. Ta świadomość z początku go tylko zaniepokoiła. Próbował sobie wmówić: rzeczywiście jest ładna, uczciwie nakazuje obiektywnie to stwierdzić. Ale to jeszcze wcale nie znaczy, że mu się podoba — nie powinien nawet myśleć o czymś podobnym.

— Radea Bullinger — powiedział — musi być bardzo wartościowym człowiekiem.